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تحریم های رنگارنگ با بهانه های گوناگون از راه می رســند و روح و متن 
»برجام« را توأمان، نقض می کنند و دولت محترم با کمی حملات دیپلماتیک و 
توییتری، طوری که دشمن تصور نکند، مشی صلح طلب! آن دچار خلل شده، 
علیه آن موضعی می گیرد و از کنــار آن به راحتی می گذرد. گویی تحریم ها 
»حد یقف« ندارند و هر قدر هم که اضافه شوند، »تازه« نیستند! همان تحریم های 

کهنه اند که فقط، پیاز داغشان زیاد شده!
قرار بود با برجام، کن فیکون کنند! رونق را به اقتصاد آورده و کلک تحریم ها 
را از ریشــه بکنند اما، نه از شکوفایی اقتصادی خبری شد، نه تحریم ها فرو 
ریخت و نه چرخ ســانتریفیوژها چرخید. در مقابل اما روز جمعه خبر رسید 
»مادر تحریم ها« از سوی 98 سناتور از 100 سناتور مجلس سنای آمریکا علیه 
ایران و از سوی همان کدخدا، تصویب شده است. 2 سناتوری که به این طرح 
رای منفی داده اند می گویند، به دلیل نگرانی از خروج ایران از توافق هسته ای، 
با این تحریم ها مخالفت کرده اند. این »تحریم های بی سابقه« که به بهانه های 
حقوق بشری و با هدف تضعیف توانمندی های موشکی کشورمان تهیه و تنظیم 
شده، هر شخص، کشور، یا شرکتی را که با ایران در حوزه های مشخص شده 
وارد معامله شوند، به شــکل مصادره اموال، محرومیت از تجارت با آمریکا و 

اعمال تحریم و ... تحت فشار قرار می دهد.
به جزئیات »مادر تحریم ها« اگر دقت کنیم، »بی ســابقه بودن« و»تازه 
بودن« در آنها موج می زند. تحریم هــا 4 بخش را هدف گرفته اند. »برنامه  
موشک های بالستیک« نخســتین بخش این تحریم هاست. در این بخش 
»همه« فعالیت های مرتبط با موشک های بالستیک ایران تحریم شده که امری 
بی ســابقه است. تا پیش از این، تنها دو نهاد وزارت دفاع و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران متهم به توسعه سلاح های کشتار جمعی شده و ذیل 
دستور اجرایی 1۳۳82 شناسایی شده و تحت تحریم قرار گرفته بودند. 
اما این بار تمامی فعالیت های کشورمان در زمینه موشک های بالستیک، 
تحریم شده و هر فردی که با این برنامه ارتباط داشته باشد نیز تحریم و 

در SDN List آمریکا قرار می گیرد. 
»ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی« مورد بعدی است. در این بخش دونالد 
ترامپ از سوی کنگره آمریکا موظف شــده تا سپاه، دفاتر، افراد و نهادهای 
وابسته به این نهاد را مشمول تحریم های دستور اجرایی 1۳224 که مربوط به 
گروه ها و ســازمان های تروریستی است! کند. در این بخش حتی  اشاره شده 
که تا پیش از این، ســپاه ذیل دستور اجرایی 1۳۳82 تحریم شده و در قانون 
جامع تحریم ایران )سیسادا 2010( نیز مشمول تحریم های ثانویه بانکی قرار 
گرفته است. همچنین  اشاره شده که سپاه قدس به عنوان گروه  حامی تروریسم 
مرتبط با دستور اجرایی 1۳224 تحریم شده است. به عبارتی، آنچه در این دور 
از تحریم های سپاه بی سابقه است، دایره وسیع افراد مرتبط با این نهاد است که 
»حامی آنها«)سپاه( تلقی شده اند. در دستور اجرایی 1۳224 آمده »هر فردی 
به هر نحوی همکاری با نهاد تحریم شده داشته باشد تحریم خواهد شد« که 
این مسئله تاکنون سابقه نداشته است. مَخلص کلام اینکه، افراد و مسئولین در 
کشور خودمان را هم اگر بخواهند با سپاه در تعامل باشند، هدف قرار می دهد!

شاید عجیب ترین بخش این تحریم ها، بخش مربوط به »حقوق بشر« آن 
باشد. در این دور از تحریم ها، آمریکا به خود اجازه داده از هر جانوری که نام 
»مدافع حقوق بشــر« را به یدک می کشد حمایت و جمهوری اسلامی ایران 
را به خاطر ممانعت از فعالیت های آن، تحریم کند! این نخســتین بار است که 
آمریکایی ها از ابزار تحریم برای حمایت از مخالفان جمهوری اســلامی ایران 

)بخوانید براندازان( استفاده می کند.
بخش آخر اما، مربوط به »سلاح های متعارف« است که این بخش نیز با توجه 
به اینکه، طیف وسیع و نامحدودی از افراد را دربر می گیرد، در نوع خود بی سابقه 
است. در این بخش، »هرگونه« ارتباط با فعالیت های مربوط به ساخت سلاح های 

متعارف ایران، سبب تحریم شدن آن فرد، شرکت، کشور و... خواهد شد. 
»طرح جامع تحریم های ایران« حدود یک هفته پیش در قالب »طرح واحد« 
و باز هم با اکثریت قاطع در مجلس نمایندگان آمریکا به تصویب رســیده بود 
)419 رای موافــق در برابر ۳ رای مخالف(. پیش از این، هم آقای روحانی و هم 
آقای ظریف نسبت به تبعات تصویب چنین طرحی به آمریکا هشدار داده بودند 
و حتی وزیر خارجه محترم، از روی میز بودن گزینه خروج از برجام گفته بود. 
اما موضع گیری های تازه این دو بزرگوار نشان می دهد، آن تهدیدها یا »تعارفات 

سیاسی« بوده اند یا »دلخوشکنک های خالی از محتوا«!
 اکنون این طرح به تصویب ســنا هم رسیده و فقط یک گام کوچک برای 
اجرایی شدن در پیش دارد، یعنی امضای ترامپ؛ که سخنگوی کاخ سفید از 

تصمیم »قطعی« رئیس جمهور آمریکا برای امضای آن خبر داده است. 
عقل سلیم می گوید، باید واکنش مناسبی به این همه بدعهدی و دشمنی 
نشان داد. مثل روسیه که وقتی، درکنار ایران، از سوی کنگره آمریکا تحریم 
شــد گفت، پاسخ شایسته و محکمی به آمریکایی ها خواهد داد. کرملین این 
را هم گفت که، بســیاری از دیپلمات های آمریکایی را اخراج و اجازه استفاده 
از برخی اماکن و اموال آمریکایی ها را در روســیه به دیپلمات های این کشور 
نخواهد داد. تحریم شخصیت های آمریکایی یکی دیگر از گزینه های روی میز 
پوتین اعلام شد. اما دریغ از یک موضع قاطع و باورپذیر از سوی دولتمردان ما. 
»این تحریم ها جدید نیست و برجام هم هنوز نقض نشده است« خلاصه تمام 

موضع گیری های ما در برابر بدعهدی های ناتمام آنها بوده است!
برجام، »همه« داشته دولت یازدهم بود. فراموش نمی کنیم که، »تمام« دولت 
یازدهم، خلاصه شــده بود در سیاست خارجی و سیاست خارجی هم خلاصه 
شده بود در آقای ظریف و مذاکرات هسته ای و مذاکرات هسته ای هم گره زده 
شده بود به اقتصاد و معیشت مردم! بنابر این شاید دلیل اصرار عجیب دولت بر 
»رویین تن بودن برجام« و »مرگ نداشتن« آن، همین نکته باشد. تایید مرگ 
برجام از سوی دولت یعنی، تایید شکست کامل تمام استراتژی و سیاست دولت 
یازدهم. پذیرش این حقیقت، حقیقتا سخت است و چرایی مقاومت دولت در 

برابر خودی ها، و انفعالش برابر دشمن، کمی قابل درک است.
نگاه از زاویه دید دولت به موضوع، فهمِ علت اصرار عجیب دولت، رسانه ها 
و شــخصیت های نزدیک به آن برای القای زنده بودن برجام را کمی راحت تر 
می کند. دولت چاره ای ندارد جز اینکه بگوید، برجام نقض ناشــدنی است یا 
اعلام کند این تحریم ها- که در آینده تاثیرات آن را خواهیم دید- حداکثر، با 

روح برجام در تضاد است! 
وقتی بدون اینکه اجازه دهیم نمایندگان مخالف در مجلس، نظراتشان را 
درباره چرایی خطرناک بودن برجام بگویند و برجام را با راه هایی که بلدیم!-و 
نه راه های مشخص شده در قانون- ظرف 20 دقیقه به تصویب می رسانیم، وقتی 
به  گریه های منتقدان آگاه در صحن مجلس می خندیم، نتیجه اش همین می شود 
که در برابر مادر تحریم ها و پاره شدن برجام از سوی آمریکا بگوییم »تحریم ها 
تازه نبود، همان تحریم های قبلی بود... سپاه قدس قبلا هم تحریم بود... صدا 

و سیما و رسانه ها نباید اضطراب ایجاد کنند.« 
واکنش های ما به تحریم ها، از سوی تحریم کنندگان رصد می شود. وقتی 
واکنش ما جدی نباشد، آن دو سناتوری هم که از ترس بر هم خوردن برجام از 
سوی ایران، به آن رای منفی داده اند، در تحریم بعدی با 98 سناتور دیگر همراه 
خواهند شد. ارسال پیام ضعف، آن هم وقتی دشمن قداره کشان در حال حمله 
اســت حتما، نتیجه عکس می دهد. با این روش، دشمن گستاخ تر و تحریم ها 
سنگین تر و بیشتر خواهد شــد. اینکه آسوشیتدپرس و بی بی سی گزارش 
داده اند، آمریکایی ها قصد دارند به هر نقطه ای از کشورمان که دلشان خواست 
سرک بکشند)حتی مراکز نظامی و حساس کشور( تا از اجرایی شدن برجام از 
سوی کشورمان مطمئن شوند، نتیجه انتقاد توییتری ما و ارسال پیام محبت! 
به حریف در وسط میدان جنگ است. گستاخی از این بالاتر که، آمریکا از یک 
طرف، برجام را پاره کند و از طرف دیگر بگوید، می خواهد با سرکشی به مراکز 

نظامی ما، از متعهد بودن ایران به اجرای برجام مطمئن شود؟! 
از قدیم گفته اند، ســگ زرد برادر شغال است. انگلیس، فرانسه و آلمان 
لااقل در مواجهــه با ایران، هیچ اختلافی با آمریکا ندارند. محکومیت فوری 
پرتاب موشــک ماهواره بر ایرانی به فضا از سوی این کشورها آن هم وقتی 
هنوز موشک از زمین کنده نشده! یک نشانه کوچک از برادری این سگ های 
زرد و شغال است. در دنیای سیاست، کشورها روابط خود را بر اساس مرام و 
معرفت و عهد و پیمان تنظیم نمی کنند، بر اساس منافع سیاسی و اقتصادی 
و... است که روابط بین کشــورها تنظیم می گردد. اینکه می گویند، این سه 
کشور به خاطر برجام و ایران آمریکا را منزوی خواهند کرد، طنزی است که 

مرغ پخته را هم می خنداند.
شاید هنوز دیر نشده باشد. آقایان دیگر باید فهمیده باشند که برجام نه 
یک راه حل، که یک تله بود. به جای بزک کردن تحریم ها و برجام و آمریکا که 
پیام »باز هم ما را تحریم کنید« را به آمریکا مخابره می کند، راهی برای خروج 
از این تله پیدا کنند. اگر نمی توانند، پس از یک عذرخواهی از مردم، پرونده 

هسته ای را به کسانی بسپارند که سیاست را بلدند. 

سنای آمریکا
و آن دو سناتور باقی مانده!

تعارف!

جعفر بلوری

* ضمن گرامی داشت دهه کرامت، افتتاح محل پرتاب ماهواره امام خمینی)ره(، و 
پرتاب با موفقیت موشک ماهواره بر را به رهبر عزیزمان و تمام ملت تبریک عرض 
می کنم. از مســئولین هم درخواست می کنم با راه اندازی مجدد سایت هسته ای 
کشور، پاسخ بدعهدی شیطان بزرگ را بدهند. آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند.
علی باشی- قم
* مردم از دولت و مجلس صدای انقلابی و مقتدرانه می خواهند نه ملتمســانه و 
عاجزانه. اگر از نظر برخی اقتدار این است که به هر قیمت به برجام پایبند باشیم 
و تحریم را بپذیریم و دشمنی ها در منطقه را نادیده بگیریم، سخت در اشتباهند 
زیرا هدف دشــمن از بین بردن نظام اسلامی است و همه اینها مقدمه آن هدف 

شیطانی است.
مهدوی
* آقــای رئیس جمهور در توجیه تحریم های جدید آمریکا گفته تحریم ها همان 
تحریم های قبلی اســت و نباید ترســید! پس چرا چند سال قبل مردم را از این 
تحریم ها ترساندند و از این راه کاسبی کردند؟ امروز کشور به همین سبب متحمل 

هزینه های سنگین شده است.
0912---6029

* رهبر معظم انقلاب در سال 94 درباره برجام فرمودند هر تحریم جدید آمریکا 
تحت هر شــرایطی انجام شود نقض برجام است. در حال حاضر سوال این است 
که چرا بعضی از مسئولان در دولت و مجلس تحریم های جدید آمریکا علیه ایران 

را توجیه می کنند و هیچ مسئولیتی را متوجه خود نمی دانند؟
0919---1019

* آن خواص بلندگوداری که به جامعه القا کردند برجام تحریم ها را کنار خواهد 
زد حال که با وجود برجام مجددا بیشتر از گذشته تحریم شده ایم بیایند به مردم 
پاســخ بدهند این چه آشی بود برای ملت پختند که خودشان هم به شور شدن 

آن اعتراف دارند.
0912---3104

* گویا بعضی از مسئولان و اصلاح طلبان متوجه فاجعه به وجود آمده در برجام 
نشده اند و یا نمی خواهند بدانند که بر سر برجام چه آمده است. واقعیت این است 

که سنگی در داخل چاه افتاده که درآوردن آن مشکل است.
0915---0210
* ضمن تشکر از رسانه های در خط مقاومت و از جمله برخی از برنامه های صدا 
و سیما که به مسئله تحریم های مجدد کشورمان توسط شیطان بزرگ پرداخت. 
متاســفانه آقای لاریجانی نماینده قم این رسانه ها را مورد عتاب قرار داد! البته از 
مدیریت مجلســی که برجام را ظرف 20 دقیقــه تصویب کرد غیر از این انتظار 

نمی رود.
طباطبایی
* وقتی دولت قلب رآکتور هسته ای کشور را با سیمان پر می کند و تمام اورانیوم 
غنی شده از کشور خارج و یا اکسید می شود دیگر رجزخوانی امروز آقایان دردی 

را درمان نمی کند. با این حرف ها آب رفته به جوی برنمی گردد.
0936---4743

* مســئولین آمریکایی کمتر حرف می زنند و بیشتر عمل می کنند و هر روز هم 
شاهد تحریم های جدید علیه کشورمان هستیم ولی دریغ که مسئولین ما بیشتر 

حرف می زنند و کمتر عمل می کنند.
سهرابی خلخال
* کســانی که ســینه چاک حمایت از برجام بودند، باید به خاطر خسارت های 
مادی و معنوی که به کشــور وارد کردند توبه کنند. البته خسارت های برجام به 

این آسانی هم قابل جبران نیست.
نیک بین
* ای کاش دســتگاه قضائی نیز مثل نیــروی انتظامی، دفتر قضات و کارمندان 
محاکم را به دوربین و شــنود مجهز می کرد تا با شناســایی نقاط قوت و ضعف و 
خادم و فاسد، و سپس مکانیزم، تشویق و تنبیه وجهه نظام مقدس اسلامی بیش 

از پیش تقویت شود.
0990---2914

* تا قوای کشور و مسئولان زیر چتر ولایت جمع نشوند و با اتحاد و یکدلی به رتق 
و فتق امور نپردازند عربده کشی های شیطان بزرگ ادامه دارد و با یکدلی و اتحاد 
اســت که می توان به مقابله با زیاده خواهان، نجومی بگیران، غارتگران بیت المال، 

افراد مدعی برخورداری از ژن  برتر، قاچاق، بیکاری، فقر و... برخاست.
0210---0915و8525---0936

* این منحصر کردن کشور به 23 میلیون رای دهنده به آقای روحانی نشان می دهد 
آن دیوارکشی خیالی که رقیب را به آن متهم می کردند خودشان عملیاتی کرده اند 

و برنامه شان جدا کردن اقشار مختلف جامعه از یکدیگر است. 
0916---1375
* وقتی انقلاب شــد یکی از شــعارها کم کردن فاصله طبقاتی بود. متاسفانه در 
پدیده فرزندان برخی مســئولان یکی می شود پسر عارف، مدعی برخورداری از 
ژن برتر، یکی بدون هرگونه دلیل می شــود مشاور وزیر، یکی می شود واردکننده 
پوشــاک خارجی و در طرف دیگر این نابرابری یکی هم مثل من با 45 سال کار 
تولیدی، منزل مسکونی ام توسط بانک مصادره می شود این است عدالت و اعتدالی 

که دولت یازدهم شعارش را می دهد!
0912---8068

* بنده یک بازنشسته ام که تاکنون 3 بار یارانه ام را قطع کرده اند، هر بار هم علت 
را اشــتباه در سیستم و موارد غیرمعقول دیگر عنوان کرده اند. آیا ملاک بررسی 

حقوق نجومی بگیران نیز همین طور  بوده است؟
طباطبائی
* از اداره راه و شهرسازی سرپل ذهاب درخواست می شود مقابل ورودی روستاهای 

این شهرستان سرعت گیر نصب کند.
0918---2753

*  امروز اول مرداد ماه هم به بانک کشــاورزی شهرستان ساری مراجعه کردم و 
معلوم شــد یک ریال از پول گندم ما کشاورزان این منطقه را پرداخت نکرده اند. 
به دولتمردان سرتا پا شعار بدون عمل بگویید با ملت خود صداقت داشته باشند 

و دست از سیاسی کاری بردارند که عاقبت ندارد.
یزدانی
* اینکه گفته می شــود برنامه ششم توســعه در حال اجرا است صحت ندارد به 
عنوان مثال تعدادی از شرکت کنندگان دستیاری پزشکی سال 96 هستیم که با 
وجود برخورداری از امتیاز وابستگی به خانواده ایثارگر ما را بلاتکلیف نگه داشته اند 

و به قانون عمل نمی کنند.
0936---0716

* تا دیروز در ســتاد انتخاباتی، پول شــام نداشــتند و به ستادهای مقابل برای 
سیرکردن شــکم خود مراجعه می کردند!  ولی امروز وثیقه های پنجاه میلیاردی 

می گذارند؟!
عسگری
* امروز شــاهد تــورم فزاینده ای در اقلام خوراکی پرمصرفــی چون مرغ و پیاز 
هستیم و عده ای از این بازار سود کلانی عایدشان می شود و کارگران و کارمندان 
با اندک دستمزد، آسیب پذیرتر از قبل خواهند شد. چرا رسیدگی به این موضوع 

در اولویت نیست؟
021---2811

* دولت عملکرد خود را در سیاست خارجی به ملت ارائه دهد تا مردم به آنها نمره 
دهند! توجه دولت یازدهم تنها به کدخدا و شــیاطین اروپایی )انگلیس خبیث و 
مکار و فرانسه بدعهد( است دیگر به قتل عام و حبس و فشار بر مؤمنین جمهوری 

آذربایجان، بحرین، عربستان، نیجریه و... توجهی ندارد.
0912---6731

* ایران در پی آموزش برای ساخت مسیر ریلی به کارگران افغانستان است، این 
در حالی است که استان سیستان و بلوچستان به دلیل مسدودشدن آب رودخانه 
در خاک افغانســتان، خشکسالی پرخسارتی را تجربه کرده است ولی ماه هاست 
که مســئولان در برابر آن سکوت کرده اند! پس مطالبات مردم سیستان از آقای 

روحانی در خصوص خشکی هامون و... چه می شود؟!
0911---6293

* از وزیر نیرو درخواســت می کنم با توجه به گرمای طاقت فرســای آبادان برای 
رفع مشــکل قطع مکرر برق شهر مســاعدت نمایند. وقتی ساعت 2 بامداد برق 
قطع می شــود مردم به خیابان می آیند و تا رفع مشــکل و وصل شدن برق ها در 
خیابان ها و کوچه ها منتظر می مانند چرا که امکان داخل منزل ماندن با گرمای 

خوزستان وجود ندارد.
حیدری- آبادان
* از وقتی که بازار فردوسی را در خیابان مفتح مشهد راه اندازی کرده اند منطقه 

با انواع فساد اراذل و اوباش مواجه شده و همه نگران هستند.
0915---0311
* چرا فکری برای ســامان دهی موتورسیکلت های در حال تردد در داخل شهرها 
نمی شود؟ نصب اتاقک های غیراستاندارد و غیرقانونی در قسمت ترکبند این وسیله 
نقلیه، ورود آنهــا به حریم پیاده رو و همچنین حرکت مارپیچ در میان خودروها 

واقعاً مشکل ساز شده است.
0913---2143

نگرانی اقتصاددانان
از ادامه ناکارآمدی در تیم اقتصادی دولت جدید

یک کارشــناس اقتصادی گفت: متاسفانه اسامی ای  که تا امروز برای 
وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان مدیریت اعلام شده است، هیچ کدام 
توانایی کافی برای حضور در این ســمت ها را در شــرایط کنونی ندارند و 
همین مســئله نشان می دهد که مسئولان دولت درک درستی از وضعیت 

فعلی ندارند.
به گزارش سایت فرارو )از سایت های حامی دولت( علی سرزعیم، استاد 
دانشگاه علامه طباطبایی درخصوص نامه اخیر اقتصاددان ها به رئیس جمهور 
گفت: نامه اخیر اقتصاددان ها با توجه به نیازهای موجود نوشــته شد. زیرا 
در شــرایط فعلی نکته مهم این اســت که اگر رئیس جمهور درک درستی 
از مشــکلات و میزان شدت بحران داشته باشند قاعدتا باید به دنبال یک 
کابینه تحول خواه باشــند. کابینه ای که شــرط حضور در آن سواد کافی و 
دانش برای ایجاد تغییر باشــد. یعنی افرادی در این کابینه حضور داشــته 

باشند که جسارت و توانایی ایجاد تغییر را داشته باشند.
وی تاکید کرد:  سیاست گذار اقتصادی باید اهل ریسک کردن و ایجاد 
تغییر باشــد و در عین حال، سواد کافی داشته باشد که تشخیص دهد هر 
تغییری چه الزاماتی دارد و چه کارهایی باید انجام دهد. متاســفانه اسامی 
که تا امروز برای وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان مدیریت اعلام شده 
اســت، هیچ کدام توانایی کافی برای حضور در این ســمت ها را در شرایط 
کنونی ندارند و همین مسئله نشان می دهد که مسئولان دولت درک درستی 

از وضعیت فعلی ندارند.
او در پاسخ به این سوال که چرا در نامه گزینه مناسب برای حضور در 
تیــم اقتصادی دولت را معرفی نکردید، گفت: ما گزینه هایی در نظر داریم 
امــا اگر قرار بود وارد مصادیق و معرفی افراد بشــویم میان امضاکنندگان 
اختلاف نظر به وجود می آمد. برخلاف نظر برخی که معتقدند قصد و غرض 
ما از امضای این نامه، معرفی آقای نیلی برای حضور در کابینه اســت، ما 
هیچ هدفی برای معرفی فرد خاصی نداشتیم و صرفا معیارها را بیان کردیم.

عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی درخصوص سازمان مدیریت 
و برنامه و بودجه اظهار کرد: باید در راس ســازمان برنامه و بودجه فردی 
حضور داشته باشــد که اهل تغییر باشد و این جسارت را داشته باشد که 
بتواند تغییرات لازم را ایجاد کنند. اما متاسفانه در چهار سال گذشته فردی 
در این سمت حضور داشته که خودش در برابر تغییر مقاومت کرده است.

او افزود: باید فردی که برای این سازمان انتخاب می شود دانش و فهم 
و دانش و درک لازم را داشته باشد اما برخلاف آن طی این چهار سال یک 
سازمان مدیریت بسیار ضعیف داشتیم. اگر در این سازمان مدیریت خوب 
داشتیم می توانست نواقص و ضعف های وزارتخانه ها را هم رفع کند. در یک 
کلام باید بگویم که اگر سازمان مدیریت خوب و قوی نداشته باشیم، هیچ 

رئیس جمهوری نمی تواند موفق عمل کند.
این استاد دانشگاه به شرایط بد نظام بانکی اشاره کرد و گفت: متاسفانه 
آقای سیف درخصوص مشکلات بانک ها بسیار ضعیف عمل کردند و آنقدر 
رفع و رجوع کردند که زمان را از دســت دادیم. ما باید از ســال 93 برای 
حل مشــکلات بانک ها اقدام می کردیم. حالا در چنین وضعیتی باید آقای 
رئیس جمهور یک گزینه مناسب و شجاع برای بانک مرکزی انتخاب کنند 
تا این وضعیت را سر و سامان دهد. حوزه بانکی را باید شخصی اداره کند 
کــه اصلاح نظام بانکی را عملیاتی کند، چــرا که مدارا با وضعیت موجود 

بانک ها صحیح نیست.
گزارش آفتاب یزد

از عوام فریبی اصلاح طلبان در شورای شهر
الهه کولایی می گوید نامزدی وی برای شهردار شدن، یک تصمیم برای 

نمایش در شورای شهر بوده است.
به گزارش روزنامه آفتاب یزد، این  عضو شورای هماهنگی مجمع زنان 
اصلاح طلب درنشست خبری با بیان اینکه برنامه هایم برای اداره شهر در حال 
نهایی شدن است و در حال رایزنی با افراد مختلف برای چیدن معاونین و. .. 
هستم، در خصوص برخی اظهارنظرها و شائبات مبنی بر کاندیدای پوششی 
بودن، تصریح کرد: »وقتی که به من پیشنهاد شد که نامزد شهرداری تهران 
شــوم اصلا در این مورد فکر نکرده و برنامه ای نیز در این خصوص نداشتم 
اما به عنوان فعال اصلاح طلب هر زمانی که کمکی از من خواسته شد دریغ 
نکرده و سعی کردم سهم خود را برای تسهیل جریان اصلاحات ادا کنم و 
در این موقعیت نیز بر خود تکلیف دانستم که به عنوان یک استاد دانشگاه 
زن و فعال سیاسی که به برابری انسان ها اعتقاد دارد پا به میدان گذاشته 
و سعی دارم در کنار نگاه سخت افزاری به شهر به جنبه های اجتماعی شهر 

نیز توجه شود.« 
آفتاب یزد می افزاید: کولایی البته جملات دقیق تری نیز به زبان آورد که 
می تواند تاسف آور باشد. وی خاطر نشان کرد که در ابتدا صرفا قرار بود نقشی 
ویترینی برای روند انتخاب شــهردار در شــورای شهر ایفا کند و نمایندگان 
شــورای 21نفره فکر نمی کردند او این اندازه ماجرای شهردار شدن را جدی 
بگیرد و برنامه ها ی کلان مدیریت شهری ارائه کند. نکته ای که می تواند و باید 

تکلیف مردم رای دهنده را با منتخبین شان روشن کند.
کولایی بنا به سوابق، تجارب و حوزه ها ی عملکردی پیشینش شاید نتواند 
مدیریت پرفشارترین و بحرانی ترین دوره شهرداری تهران را تاب بیاورد. هنوز 
هم بدون شک برای تصدی شهرداری تهران نام گزینه ها ی جدی تری مانند 
مهرعلیزاده در میان اســت. مسئله اما از اســاس چیز دیگری است. رئیس 
جمهوری در ایام انتخابات از لزوم کنار گذاشته شدن تبعیض ها ی جنسیتی 

و توجه به شایسته سالاری سخن گفت.
پس از پشت سر گذاشتن آن اندازه حاشیه در مورد لیست شورا، پذیرفته 
شــد که منتخبین شورای شهر جدید بر مبنای فاکتورهایی خاص امروز در 
آستانه تشکیل رسمی شورای پنجم قرار گرفته اند. فاکتورهایی که روح اصلاح 
طلبی آن در تضاد با عوام فریبی، شــعارزدگی و استفاده ابزاری از مفاهیم و 

اشخاص حقیقی یا حقوقی است.
بدون شــک اگر مشــخص شود که نمایندگان شــورای شهر با رفتاری 
عوام فریبانه نام الهه کولایی را در لیســت گزینه ها ی نهایی شورا قرار داده اند، 
بی هیچ اغماضی باید مورد مواخذه قرار گیرند؛ امروز اگر بتوانند با دســتمایه 
قرار دادن شعارگونه مسئله توجه به حقوق نیمی از افراد جامعه امور خود را 
پیش ببرند، فردا روز می توانند حقوق تمام ملت را زیر پا بگذارند و این خشت 

تا ثریا کج خواهد رفت بی آن که مهار شود.
صدای پیرسالاری

از کابینه دوم روحانی به گوش می رسد
دبیرکل حزب  ندای ایرانیان می گوید صدای پیرسالاری از کابینه روحانی 

به گوش می رسد.
مجید فراهانی در سومین نشست  سراسری این حزب گفت: امروز متاسفیم 
کــه اخباری می شــنویم که با وجود ضرورت تحــول و جوان گرایی، صدای 

پیرسالاری در کابینه جدید دولت روحانی به گوش می رسد.
وی افزود: گویا بازنشستگان همچنان قصدی برای ترک صحنه دولت از 

خودشان  نشان نمی دهند.
وی ادامــه داد: نمی توانیم بپذیریم که بــا پرچم دولت برآمده از جریان 
تحول خــواه، مطالبات اکثر 24 میلیون نفــری، در چیدمان دولت و کابینه 

نادیده گرفته شود.
فراهانی با بیان اینکه حمایت ما از دولت، هدایت، پشتیبانی و ارائه راهنمایی 
به دولت است، اضافه کرد: این حزب اصلاح طلب مدافع روحانی، تمام تلاش 

خود را برای حمایت از دولت انجام داده و می دهد.
من هم که شومن ساختم

باید از سوی دولت دادگاهی شوم؟!
دولت در اقدامی بی سابقه سازنده فیلم تبلیغاتی و نویسنده برخی نطق های 

روحانی را دادگاهی کرد!
حسین دهباشی سازنده مستند انتخاباتی حسن روحانی در انتخابات 92 
طی مطلبی در صفحه اجتماعی خود، نوشــت: 4 سال قبل دقیقاً در همین 
ایام و در متن سخنرانی تحلیف رئیس جمهور نوشتم » پناه بر خدا از بستن 

دهان منتقدان«؛ امروز همان دولت بابت نقدهایم شکایت کرد!
گفتنی است روحانی در مراسم تنفیذ دور اول ریاست جمهوری خود در 
ســال 92 جملاتی را بیان کرد که بارها طرفداران دولت از آن فیلم و کلیپ 
های مختلف تبلیغاتی ساختند.وی گفته بود:  »خداوندا، به تو پناه می برم از 
استبداد رأی، عجله در تصمیم، تقدّم نفع شخصی و گروهی بر مصالح عمومی 

و بستن دهان رقیبان و منتقدان.«
دهباشــی اردیبهشــت گذشــته  با این بیان که متن های ســخنرانی 
حجت الاســلام روحانی را در سال 92 می نوشته  خاطرنشان کرد:  28-27 
جمله طراحی شده بود که قرار بود آقای روحانی بگوید. مثلًا جمله »هم چرخ 
سانتریفیوژها باید بچرخد هم چرخ زندگی مردم« را من طراحی کرده بودم و 
می خواستیم به هر صورت که شده آقای روحانی بگوید.  همچنین من جمله  

»من ســردار نیستم، وکیلم« را طراحی کرده بودم که آقای روحانی کمی 
آن را اصلاح کرد و گفت: »من ســرهنگ نیستم، حقوقدانم« این جملات 

برای  من بود.
دهباشــی همچنین به روز حضور روحانی در گفت وگوی ویژه خبری 
شبکه دو اشاره کرده  و گفته بود: در این برنامه بنایمان این بود که وقتی 
مقابل آقای عابدینی)مجری( قرار گرفت، هرچه عابدینی می گوید رها کنیم 

و به تلویزیون حمله کنیم!
ســازنده فیلم تبلیغاتی روحانی در ســال 92 همچنین تاکید می کند 
که برخی موارد به نظر او ابتدا ضدتبلیغ می آمده ولی بعدا فهمیده اشتباه  

کرده است. 
دهباشی تصور می کرده که اصرار بر »کلید« خوب نباشد. 

مسئول تبلیغات ستاد روحانی در سال 92 در ادامه راجع به جملاتی که 
روحانی در فیلمی که در ماشین نشسته و جملاتی راجع به جامعه می گوید، 
بیان کرده اســت. او می گوید روحانی پیشنهاد من در این زمینه را قبول 
کرد، ابتدا می خواستیم خودش پشت فرمان بنشیند ولی  گفت که خیلی 

وقت است پشت فرمان ننشسته لذا من پشت فرمان نشستم.
دهباشی درباره این جمله روحانی در آن فیلم که می گفت »من سالهاست 
کــه وقتی بین منزل و اداره تردد می کنم و مردم را می بینم و چهره ها را 
مطالعــه می کنم می بینم چقدر گرفته و چقدر عبوس اســت و خنده در 
چهره ها نیست«؛ تاکید می کند که این جمله هم متعلق به روحانی و واقعی 

نبوده بلکه این جمله را خودش )دهباشی( به او یاد داده است تا بگوید!
وی در بخش دیگری از این گفت وگوی خود رســما تاکید می کند که 
روز به روز و با ســیطره رسانه ها آدم هایی انتخاب می شوند که به شومن و 

بازیگر نزدیک ترند تا یک سیاستمدار!
و این نکته نیز گفتنی است که آیا آقای حسین دهباشی تصور نمی کند 
به خاطر ســاخت آن جملات و فریب افکارعمومی، یک عذرخواهی تمام و 

کمال به ملت بدهکار است؟!
پیروی انگلیس از آمریکا

در سخت گیری ویزایی برای اتباع ایران
پس از ســخت گیری های ویزایی آمریکا علیه ایران، دولت انگلیس هم 

سخت گیری ها در این زمینه را تشدید کرد.
روزنامه گاردین در گزارشی نوشت: به رغم بهبود روابط دوجانبه میان 
لندن و تهران، انگلیس به طور چشمگیری صدور ویزا برای ایرانیان را دشوار 
کرده است؛ اقدامی که از دید ناظران مشابه قوانین ضد مهاجرتی ترامپ است.

گاردین افزود: سفارت انگلیس در تهران تعداد محدودی وقت ملاقات 
برای صدور ویزا اعلام می کند. همین مسئله سبب شده است تا این نشریه، 
طی ماه های اخیر شکایت های متعددی را از سوی متقاضیان ایرانی نسبت 
به فساد در سیستم وقت دهی از سوی سفارت انگلیس در تهران دریافت کند.

این روزنامه انگلیســی اضافه کرد: متقاضیان ویزای انگلیس در ایران، 
اقدام سفارت این کشور مبنی بر واکاوی صورتحساب بانکی افراد در حالی 
که تمام مدارک مورد نیاز ارائه شــده است را، بهانه ای برای رد درخواست 

ویزای متقاضیان توصیف می کنند.
گاردین نوشــت: یک تصویرگر ایرانی که برای شــرکت در فســتیوال 
بین المللی کتاب »ادینبرو« درخواست ویزا کرده بود، می گوید که سفارت 
انگلیس در ابوظبی درخواست وی را رد کرده است. در نامه سفارت انگلیس، 
که از سوی گاردین مشاهده شده، آمده که او حتی حق درخواست تجدیدنظر 

در رابطه با تصمیم سفارت را هم ندارد.
گاردین با اشــاره به فرازهایی از نامه یاد شــده خطاب به این هنرمند 
ایرانی نوشت: شما یک صورتحساب بانکی ارائه داده اید که در آن مبلغ 679 
میلیون و 529 هزار ریال موجودی دارد؛ اما مشخص نیست که منبع این 
هزینه کجاست؛ بدین ترتیب من قانع نیستم که این دارایی متعلق به شما 
و هزینه ســفرتان است. این در حالی است که احسان عبداللهی می گوید: 
تمام مدارک، فیش حقوق و قرارداد کاری ام را ضمیمه کرده بودم؛ طبیعی 
است که من مقداری پس انداز هم داشته باشم چون از 18 سالگی در کار 

تصویرگری فعالیت داشته ام.
گاردین نوشت: در همین حال »نیک برلی« مدیر فستیوال بین المللی 
ادینبرو با انتشــار پیامی در صفحه توییتری اش تصمیم سفارت انگلیس را 
به باد انتقاد گرفت و نوشت: چرا بایستی دولت انگلیس برای سومین سال 

متوالی برای نویسندگان ایرانی ویزا صادر نکند.
تشدید سخت گیری های ویزایی آمریکا و انگلیس در حالی است که آقای 
روحانی در تبلیغات انتخاباتی ســال پیش با ادعای اینکه اعتبار پاسپورت 

ایران پایین است، گفته بود این  اعتبار را بالا خواهد برد.

وزیر نفت جای متهم و شاكی را 
در پرونده كرسنت عوض كرد!

جای  به  زنگنه  آقای  کاش 
برای  یکسویه  کلی گویی های 
اظهارات خود دلیل و سند ارائه 
می کرد و یا اینکه اجازه می داد 
مقابل  در  منتقــدان  از  یکی 
و پرسش هایی  بنشیند  ایشان 
را کــه تاکنون بی جواب مانده 

است بپرسد.
مدیر  شــریعتمداری  حسین 
مسئول روزنامه کیهان در گفت و گو 
با خبرگزاری فارس، درباره مصاحبه 
دیروز وزیر نفــت با روزنامه ایران، 
اظهــار داشــت: کاش آقای زنگنه 
به جــای کلی گویی های یکســویه 
برای اظهارات خود دلیل و ســند 
ارائه می کرد و یا اینکه اجازه می داد 
یکی از منتقدان در مقابل ایشــان 
بنشیند و پرسش هایی را که تاکنون 

بی جواب مانده است بپرسد.
وی افــزود: بــه عنــوان مثال 
ایشان درباره فساد قرارداد کرسنت 
می گوید »کسانی که امروز پرونده 
کرســنت را محکــوم می کننــد، 
خودشان متهم اصلی پرونده هستند. 
آنها باید پاسخگو باشند که به کشور 
ضرر زده اند!« این اظهار نظر آقای 
زنگنــه در حالی اســت که آقای 
دکتــر روحانــی در دوران دبیری 
خود در شــورای عالی امنیت ملی 
با ارسال نامه ای برای آقای خاتمی، 
رئیس جمهور وقت، شدیدا به قرارداد 
کرسنت اعتراض کرده و  نوشته بود 
این قرارداد آثار منفی فراوانی برای 
جمهوری اسلامی ایران در پی دارد 
و به خاتمی گله کرده بود که زنگنه 
اعتراض وی را بی پاســخ گذاشته و 

به سؤالاتی که از ایشان کرده است 
پاســخ نداده اســت و روحانی این 
قرارداد را غیر قانونی و دســتپخت 

واسطه ها معرفی کرده بود.
شــریعتمداری گفــت: نامــه 
اعتراضی روحانی موجود اســت و 
در کیهان نیز منتشر شده است و 
حالا باید از آقای زنگنه پرسید: اگر 
اظهارات خود در مصاحبه با روزنامه 
ایــران را تایید می کنید که قبل از 
همه آقای رئیس جمهور را به سوء 
اســتفاده از کرسنت و ضرر و زیان 
فراوان به کشــور متهم کرده اید و 
اگر اظهارات اخیر خود در مصاحبه 
با ایران را قبول ندارید چه انتظاری 
دارید که دیگران ســخن شــما را 
در ایــن باره و در خصوص ســایر 
بخش های مصاحبه تان باور کنند؟!

روزنامه ایران در شماره دیروز 
خود گفت وگویــی با زنگنه وزیر 
نفت منتشر کرد که در نوع خود 
خاص و بی شباهت به یک رپرتاژ 

آگهی نبود!
این مصاحبه بخش های مختلفی 
داشــت امــا یکــی از خاص تریــن 
قســمت های آن، بخــش مرتبط به 

کرسنت بود.
ایــن بخش با یــک جمله جالب 
آغــاز می شــود که گویــای حقیقی 
پایبندی حرفه ای  بودن مصاحبــه و 
مصاحبه کننده با وزیر نفت اســت آن 
جمله این است: »شخصیت ضدفساد 
شما مورد قبول افکار عمومی است«!! 
و بعــد از این جمله بی طرفانه و بدون 
منظور)!( از ماجرای کرســنت سؤال 
پرسیده می شود تا وزیر مجال یابد از 
پرونده خود در آن ماجرای پرحاشیه 

سخن بگوید.
اما سخنان زنگنه از آن سؤال هم 
جالب تر اســت. او طبق معمول از پله 
دوم شــروع می کند! یعنی نمی گوید 
ســال ها قبــل، در زمــان وزارت او و 
حضور تیم همکارانش در وزارت نفت 
چه بلایی بر ســر منافع ملی آوردند و 
چگونه چوب حراج به گاز ایران زدند! 
بلکه می گوید دولت احمدی نژاد برای 

کشور دردسر درست کرد!!
یعنی اصلًا انگار نه انگار که قرارداد 
فاسد و مفت فروشــی گاز در کار بود 
که دولت دهم نســبت به آن موضع 
گرفت )حتی اگر از دیدگاه زنگنه آن 

موضع گیری غلط باشد(.
بعد هم ژست ناجی گرفته که 4 
سال اســت تلاش می کنیم تا ضرر و 

زیان را به حداقل برسانیم!
او به یاد نمی آورد اصل حضور او و 
تیمش، عامل اصلی ضرر و زیان چند 
ده میلیارد دلاری به ایران است و تظاهر 
به دلسوزی برای بیت المال در حالی که 
نفس وزیر شدن زنگنه عامل اصلی آن 
زیان هنگفت و بی سابقه است، حتی در 

حد شوخی هم خوب نیست!
زنگنه ســپس از »کارهای خلاف 
زیاد« در دولت قبل ســخن می گوید 
و از منظــر یک متخصــص قرارداد و 
بین المللــی می گوید: »طبق  دعاوی 
قرارداد شرکت ملی نفت می توانست 
برود و درخواست تجدیدنظر در قرارداد 
بدهد... کاری که ترکیه انجام داد... حالا 

ببینید چه بلایی سرش آمد«!
آقــای زنگنــه تعمــداً از جهل و 
حداکثر  خبرنگار  احتمالی  بی اطلاعی 
استفاده را کرده است. چون اگر خبرنگار 
مطلــع و مصاحبه واقعی بــود، حتماً 
می پرســید: »قیمت قراردادی چقدر 
بــود و چند بار و به چه فاصله ای برای 
ایران حق تجدید نظر در قیمت وجود 
داشت« آن وقت بود که آقای وزیر نفت 
مجبور بود بگوید که قیمت قراردادی 
که معاون ایشــان در دوره وزارت وی 
امضا کــرده، 5 درصد قیمت حقیقی 
گاز بوده اســت! تا مردم متوجه بشوند 
که با 10 بار اعتراض کردن هم امکان 
نداشت به قیمت حقیقی دست یابیم.

ســخن آقای وزیر در یک تمثیل 
عامیانــه و البتــه از منظــر معکوس 
مثل آن اســت که کســی یک کالا با 
برچســب فروش یک میلیون تومانی 
را از فروشــنده به قیمــت 200 هزار 
تومان مطالبه کنــد! و بعد هم بگوید 
چانه زنی حتمــاً جواب می دهد و من 
موفق می شوم آن کالا را به 200 هزار 

تومان خریداری کنم!
اما نکته جالب دیگری در همین 
بخش از مصاحبه وجود دارد و آن اینکه 
وزیر به اعتراض ترکیه اشاره می کند. 
اعتراضی که به »مفت فروشــی« گاز 
ایران منجر شــد. اگــر وزیر این روند 
را قبــول دارد، چرا به مردم نمی گوید 
بــه چه دلیــل اعتراض ایــران را که 
قبل از اعتراض ترکیــه بود پیگیری 
نکرده اســت!؟ چرا اکنون که قیمت 
گاز ایران به ترکیه پایین ترین قیمت 
گازهای خریداری شده توسط ترکیه 
اســت و به لحاظ قانونی هم سه سال 
فرجه قراردادی طی شــده،  اعتراضی 
نمی کننــد، تا قیمــت گاز را به بهای 
حقیقی آن برسانند!؟ این فرمول ها فقط 

برای دولت قبل خوب است!؟
زنگنه در بخــش دیگری، بدون 
اشــاره به فســادهای انجام شده در 
مســیر انعقاد قــرارداد، خیلی راحت 
می گوید: »راهی باز شد برای صادرات 
گاز، شما به همان قیمت که ارزان هم 
هست بدهید و بعد بروید به داوری...« 
بــه همیــن راحتی!؟ بدهیــد برود!؟ 
مال چه کســی را؟! از کیســه خلیفه 
بخشیدن معنایی جز این دارد؟! آقای 
زنگنه از کیســه ملت ایران گاز مفت 
به امــارات و دلال های آلوده داخلی و 

خارجی می دهد!؟ نام این کار دکترین 
دیپلماسی نفتی زنگنه است!؟ 

زنگنه سپس در طنزی تلخ و گزنده 
می گوید: »اگر ما به هر خریدار دیگری 
در امــارات گاز را بــه قیمت بالاتری 
می فروختیم، آن قیمت جدید اعمال 
می شــد« و نمی گوید وقتی کشوری 
برای 25 ســال گاز مفــت از ایران به 
دســت آورده، چه بیمــاری دارد که 
بیاید و گاز را به قیمت بالاتری بخرد!؟ 
این یک امتیاز قراردادی است!؟ او در 
بخش های پایانی این مصاحبه جملاتی 
بیان می کند که ناخواسته رئیس جمهور 
را متهم به فساد می کند! او که فراموش 
کرده حســن روحانی در زمان تصدی 
سمت دبیری شورای عالی امنیت ملی، 
در نامه ای به رئیس دولت اصلاحات چه 
چیزها درباره قرارداد کرسنت گفته بود 
می گوید: »کســانی که امروز پرونده 
کرسنت را محکوم می کنند، خودشان 
متهم اصلی پرونده هســتند، آنها باید 
پاسخگو باشند«! این سخن زنگنه در 
حالی اســت که روحانی سال ها قبل 
در نامه ای به خاتمی نوشته بود »عقد 
قرارداد طولانی گاز با شرکتی غیرمعتبر 
که بنا بر گزارشات دریافتی از وزارت 
نفت طی سال های گذشته عملکردی 
ضعیف و توأم با نادیده گرفتن حقوق 
ایران در ارتباط با میدان نفتی مبارک 
داشــته، تکرار تجربه تلخی است که 
سالیان دراز گرفتار آن خواهیم بود... 
قیمت و شرایط قراردادی مذاکره شده 
در مقایســه با منطقه بسیار پایین و 
غیر مطلوب اســت. قرارداد کرســنت 
احتمالاً آثار منفی اقتصادی درازمدت 
بر بازار گاز کشــور خواهد گذاشــت 
و هیــچ منفعت سیاســی نیز در پی 
نخواهد داشت. از حدود یک سال قبل 
ســؤالاتی از وزیر نفت درباره قرارداد 
کرســنت مطرح کرده ام که با وجود 
دستور شما )رئیس دولت اصلاحات( 
پاسخی دریافت نشده است... قرارداد 
مذکور که از طریق واســطه ها و عدم 
ارتباط مستقیم دولتی با یک شرکت 

غیرمعتبر به امضا رسیده است.«
ظاهراً قرار اســت در ســکوت 
و بی عملــی دســتگاه قضایــی و 
تاریخ وارونه  دســتگاه های نظارتی 
نوشــته شود! زنگنه بشود قهرمان و 
ناجی و افشاء کنندگان فساد چند ده 
هزار میلیاردی بشوند متهم! کسانی 

که روزی از قول کمیته فرعی شورای 
امنیت، مصوبه غیرقانونی ابلاغ کردند 
»هیچکس حق ندارد چیزی درباره 
کرسنت بنویسد«! و روزنامه ها را به 
همین خاطر به محکمه کشــیدند، 
حالا مدعی بشــوند که »دهان ما را 
بسته اند و دهان یک عده دیگر را باز 
گذاشته اند«! آقای زنگنه! آن مصوبه 

خلاف قانون را به یاد می آورید!
کاش آقای زنگنه کمی هم درباره 
تأثیــر وزیر نفت شــدنش در دولت 
یازدهم بر روی پرونده کرسنت برای 
مردم می گفت! کاش شــرح می داد 
کــه پرونده؛ به دلیل تبانی در انعقاد 
قرارداد، در آســتانه مختومه شدن 
به نفع ایــران بود ولی حضور دوباره 
زنگنه و تیمش، زیانی چند ده میلیارد 
دلاری به همراه صدور 25 سال گاز 

مفت را رقم زد!

مدیر مسئول کیهان در گفت و گو با فارس:

آقای زنگنه چرا رئیس جمهور را
 متهم اصلی پرونده کرسنت معرفی می کنید؟

فرمانده کمیته جست وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح از ورود پیکر های پاک و نورانی 48 شهید دوران 
دفاع مقدس در روز دهم مرداد به کشور خبر داد.

به گزارش کمیته جست وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرتیپ پاسدار سیدمحمد باقرزاده افزود: پیکر این 
شهدای والامقام دفاع مقدس در طول یک ماه اخیر و از مناطق عملیاتی زبیدات، کتیبان، ام الرصاص و ساحل غربی اروندرود تفحص 
شده اند. به گفته باقرزاده، پیکرهای این شهیدان که از شهدای عملیات محرم، رمضان، کربلای چهار و تک ارتش - ژاندارمری در 

سال 67 می باشند، ساعت9:30 روز سه شنبه دهم مرداد از مرز شلمچه وارد کشور می شوند.

پیکرهای نورانی 48 شهید دفاع مقدس دهم مرداد وارد کشور می شود

گفت: به نوشته یکی از روزنامه های زنجیره ای، الهه کولایی در یک 
نشست خبری گفته است برای قبول شهرداری تهران کاملا آماده ام و 

در حال رایزنی  برای چیدن معاونین خود هستم.
گفتم: ولی خبرها از نمایشی بودن پیشنهاد شهرداری به 

وی حکایت می کند.
گفت: اتفاقا خود ایشان هم گفته است در ابتدا قرار بود معرفی من 
نمایشی باشد و نقش ویترینی داشته باشم اما اعضای شورای شهر فکر 
نمی کردند که من تا این اندازه ماجرای شهردار شدنم را جدی بگیرم!
گفتم: یعنی هنوز هم ایشان فکر می کند شهردار شدنش 

جدی است؟!
گفت: اینطور که خودش می گوید قرار بوده این پیشنهاد نمایشی 

باشد ولی ایشان جدی گرفته است.
گفتم: یارو با اسب از کوچه ای رد می شد، شخصی که جلوی 
خانه اش نشســته بود به او تعارف کــرد و گفت؛ بفرما! و یارو 
بلافاصله از اســب پیاده شد و در حالی که آماده ورود به خانه 
طرف را داشت، پرسید؛ افسار اســبم را کجا ببندم؟ و طرف 
گفت؛ ببند به این زبون بی صاحاب مونده من که دیگه تعارف 

الکی نکنم!


